
,  ! Processo: QJ l f j  ÍÃ Õ o lX

DIÁRIO OFICIAL K — -------
..... ... ESTADO DO MARANHÃO P " * - -------- 5 - ------- —

S Ã O  L U IS  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA 
Go k /m .a ao  DO MARANHÃO

M ARANHÃO

Ano 6 - Edição N° 568 de 1 de Junho de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - RESULTADO: 001/2022
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos 
contidos no Processo Administrativo n° 0119/2022, RATIFICO e HOMOLOGO a Inexigibilidade n° 001/2022 reconhecida pela 

—Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, para contratar a empresa INSTITUTO 
'JAVIGARE LTDA, CNPJ: 19.553.843/0001-43, por INEXIGIBILIDADE, objetivando a Contratação para possibilitar a 
participação no curso de capacitação e treinamento relativo a Nova Lei de Licitações, como forma de aperfeiçoamento dos 
trabalhos administrativos e de gestão da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. Esse Termo se 
fundamenta no inciso II do artigo 25 da Lei Federal n° 8.666/93. O valor da despesa é de R$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos 
reais), que será pago com recursos próprios. PODER: 01. PODER LEGISLATIVO - ÓRGÃO: 01. CÂMARA MUNICIPAL - 
UNIDADE: 01. CÂMARA MUNICIPAL -  Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal Proj./Ativ 
01.031.0001.2001.0000 -  Despesas Correntes -  3 -  Outras despesas Correntes -  3 Dotações: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, pertencente a Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. Sendo 
assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a 
publicação deste ato. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 31 de maio de 2022. Luan Rogério Jerònimo da Silva - 
Presidente da Câmara Municipal.

r s

aDOM Página(s) 61 de 61

EXECUTIVO


